

Talousarvio v. 2022 täytäntöönpanosuunnitelma vanhus- ja vammaispalvelussa sekä kotisairaaloiminnan käynnistymiseen

Vuoden 2022 talousarvion sanallisiin tavoitteisiin ja perusteluihin liittyen on laadittu alustavat toimenpide-esitykset, joiden mukaisesti lähdetään etenemään vanhus- ja vammaispalveluissa sekä kotisairaaloiminnassa vuodelle 2022.

1)

Kotihoitoon rekrytoidaan vakituiseen työsuhteeseen 4 lähihoitajaa ja 4 avustajaa, jotta voidaan toteuttaa päätavoite, joka on kotona asuminen tukeminen kotihoidon palvelujen turvin koko kunnan alueella. Näistä 2 lähihoitajan työsuhdetta on uutta ja 2 lähihoitajan täyttämättä ollutta työsuhdetta siirtyy vuodeosastolta kotihoitoon. 4 avustajan työsuhdetta ovat uusia. Alakylän rivitaloilta vuokrataan 1.3.2022 alkaen kotihoidolle taukotila. Könkään koululla sijaitsee myös kotihoiton taukotila. Itäpuolen alueen tilatarve on selvityksessä.

2)

Ikäihmisten päivätoimintaan voidaan ottaa päivittäin maksimissaan 20 kävijää kunnan eri alueilta. Pääsääntöisesti kaikki hakijat hyväksytään päivätoiminnan asiakkaiksi. Päivätoiminta tukee kotona asumista ja mahdollistaa mm. omaishoitajien jaksamisen tukemisen. Nykyiset tilat ovat väljät ja toimivat päivätoiminnan tarkoitukseen. Päivätoiminta on ma-pe. Kuljetukset on järjestetty autoilijoiden toimesta alueittain vuodelle 2022.

3)

Perhehoidon toimintaohjeet päivitetään vuodelle 2022, perhehoito keskittyy aluksi omaishoidon vapaiden järjestämiseen joko hoitajan kotona tai asiakkaan kotona. Perhehoitajia tullaan hakemaan julkisella hakuilmoituksella vuoden 2022 aikana kuntatiedotteessa, kunnan kotisivuilla ja facebook-sivuilla.

4)

Metsolaan jää 1.10.2022 alkaen asumaan 10-12 ikäihmistä, jotka ovat tehostetussa palveluasumisessa. Kehitysvammaiset ihmiset siirtyvät asumaan uuteen yksikköön. Heille ollaan aloittamassa muuttovalmennusta kevään 2022 aikana.

Vapautuviin paikkoihin Metsolassa siirtyvät 1.10.22 alkaen Havukassa asuvat ikäihmiset, kyse on välimuotoisesta asumisesta ja palvelut heille tuottaa kotihoito. Havukasta on suunniteltu tulevan päihde- ja mielenterveysasiakkaiden tukiasumisyksikkö.

Metsolaan jää 9 vakituista hoitajaa. Mitoitus on 0,7, jolloin vanhuspalvelulain mukainen henkilöstömitoitus täyttyy. Tuetusta asumisesta voidaan siirtää tehostettua tarvitseva asiakas tehostettuun ilman, että hänen tarvitsee vaihtaa hoivayksikköä.

Tavoite: Metsolan kokonaispaikkaluku olisi 20 hoivapaikkaa, joista 10 tuettua ja 10 tehostettua. Muutetaan toimintaa vähitellen siihen, että kaikki asiakkaat asuisivat siellä välimuotoisessa asumisessa. Metsolaan jäävän henkilökunnan osalta arvioidaan se, mikä on tar-

koituksenmukainen työyksikkö, mikäli asuminen muuttuu välimuotoiseksi.

5)

Vuorohoitoa lisätään siten, että palvelutalo Pääskylässä on 7 vuorohoitopaikkaa ja 23 vakituista paikkaa. Vuorohoito keskittyy hoivakodin yhteen osastoon. Näin ollen vuorohoitoon voidaan ottaa asiakkaaksi enintään 28. Tämä toimenpide on jo toteutettu helmikuussa 2022.

6)

RAI -arviointeja hyödynnetään asiakkaiden palvelutarpeen arvioinnin tukena, esim. SAP-työryhmä, kotihoiton asiakkuudet. Palveluasumisessa tarkastellaan puolivuositain asiakkaiden toimintakyky ja avuntarvetta RAI -arviointien perusteella. Kotihoitoon ja palveluasumiseen on valittu RAI -vastaavat, myös RAI -koordinaattori on valittu. Hoivapalvelupäällikkö ja RAI -koordinaattori työstävät yhdessä puolivuotisarviointit.

7)

Kolpeneen tuki- ja osaamiskeskuksen rakennuttamaan palveluasumisyksikköön siirtyy vanhoina työntekijöinä liikkeen luovutuksen periaatteen nojalla 10 hoitajaa Kittilän kunnan palveluksesta. Ryhmäasunnossa paikkoja on 13 ja asuntoryhmässä (rivitalot) 8 asuntoa, yhteensä 21. Asukkaat ovat Metsolasta ja kotoa muuttavia. Rakennuttaminen etenee ja yksikkö pitäisi olla valmis 1.10.2022 alkaen.

8)

Alkuvuonna terveyskeskuksen akuutti- ja kuntoutusosastolla on käynnistetty kotisairaala/liikkuva sairaanhoitaja toiminnan suunnittelu yhdessä osaston henkilökunnan kanssa. Toiminnan käytännön toteuttamisen tueksi palkattiin määräaikainen sairaanhoitaja, jonka tehtävänä on ollut yhteistyökuvion hahmottaminen ja tiedottaminen asumispalveluiden kanssa ja tarvekartoitusta on tehty käymällä Pääskylässä, Metsolassa, Koivukodilla, Hopatuvassa ja keskustelemalla lääkäreiden kanssa. Seuraavat käynnit sovittuna hoivapalvelupäällikön kanssa, Kätkässä ja poliklinikkikalla. Lisäksi lääkehoitosuunnitelman laatiminen ja tarvikehankinnat: laukku ja muut tarvikkeet (vieritestit, -laitteet).

Kotisairaaloiminnasta ja liikkuva sairaanhoitaja toiminnasta on kerrottu Kittilä lehdessä 3.2.2022.

Työtilat kotisairaalan työntekijöille tulevat akuutti- ja kuntoutusosastolla tarkoittaen toimistotilaa (muutettu potilashuoneesta).

Kotisairaala / liikkuva sairaanhoitajatoiminta käynnistyy kevään aikana tavoitteena 1.4.2022 alkaen. Tällä hetkellä on avoinna kaksi (2) vakinaista sairaanhoitajan toimea ja yksi määräaikainen sairaanhoitajan toimi. Haku aika näihin päättyy 3.3.2022. Mikäli toimet saadaan täytettyä, toiminta voidaan aloittaa tavoite aikataulussa. Kaksi avointa vakituista toimea siirtyy akuutti- ja kuntoutusosastolta, kun osaston paikkaluku laskettiin 24 (+2 tarkkailupaikkaa) 1.1.2022 alkaen. Määräaikainen sairaanhoitajan toimi perustettiin.

Kotisairaala / liikkuva sairaanhoitajatoiminta sisältää kotisairaanhoidon ja terveyskeskustasoisen sairaalatoiminnan kotona. Kotisairaala / liikkuva sairaanhoitaja toimii kotiin annettavien palvelujen tukena.

9)

Terveyskeskuksen vastaanottotoimintaa kehitetään. Uuden toimintamallin tueksi rekrytoidaan määräaikainen sairaanhoitaja/terveydenhoitaja, joka toimii hoitovastaavana potilaiden elämäntapamuutoksissa valmentavalla työotteella. Terveysneuvontaa vahvistetaan määräaikaisella terveydenhoitajalla, jonka työpanosta käytetään rokotuksissa, Papa-joukkoseulonnassa ja eri ikäluokkien terveystarkastuksissa.
